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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

قطعی برق نسبت به پارسال کاهش یافته است
یک نماینده مجلس با اشاره به برنامه توسعه و نوسازی نیروگاه های برق 
و نیز اصلاح الگوی مصرف گفت: نباید نسبت به صنایع کوچک بی توجه 
بود، چراکه تأمین انرژی کافی برای این صنایع از اهمیت به مراتب بالاتری 
برخوردار است.به گزارش اقتصادسرآمد، فاطمه محمد بیگی درباره اوضاع 
تامین برق در سال جاری اظهار داشت: در گذشته در حوزه صنعت برق 
شاهد نوعی رها شدگی و عدم تحقق سیاست های کلان تولیدی بودیم و 
نه تنها نیروگاه های برق کشور چندان توسعه نیافتند، که در زمینه نوسازی 
و احیای نیروگاه های کنونی نیز اقدام قابل توجهی رخ نداد.وی با اشاره به 
اهتمام به مسائلی نظیر ریکاوری نیروگاه ها، اصلاح ایرادات و نیز توسعه 
شبکه های توزیع و ظرفیت تولید خاطرنشان کرد: اکنون در شرایطی هستیم 
که در سال جدید میزان قطعی برق در بخش های مختلف در مقایسه با سال 
قبل به مراتب کاهش یافته است.این نماینده مجلس در ادامه با تأکید بر 
ضرورت توجه به صنایع کوچک در مقایسه با صنایع بزرگ گفت: نکته ای 
که اینجا باید به آن اشاره کنم این است که توجه بیشتر مسئولان به صنایع 
بزرگ است و این در حالی است که نباید نسبت به صنایع کوچک بی توجه 
بود، چراکه تأمین انرژی کافی برای این صنایع از اهمیت به مراتب بالاتری 
برخوردار است.وی با بیان اینکه در حال حاضر تأمین انرژی برای صنایع 
نسبت به گذشته سخت تر شده است، گفت: برای اینکه بتوانیم مشکلات 
تأمین انرژی صنایع چه در حوزه گاز و چه در حوزه برق را به صورت جدی 
حل کنیم، نیازمند این هستیم که در حوزه حکمرانی حوزه انرژی میان 
مجلس و دولت بحث های جدی برای اتخاذ سیاست های کلان صورت 
پذیرد.محمد بیگی با ابراز رضایت از مشارکت شهروندان در کاهش مصرف 
برق گفت: در حوزه برق خانگی نیز امسال هم دولت و هم مردم عملکرد 
خوبی از خود نشان داده اند و نتیجه این همراهی و مشارکت این شده است 
که نه تنها خاموشی در بخش خانگی نداشته ایم بلکه در این زمینه دیگر 
شاهد اعتراضات مردمی هم نیستیم. با این حال به نظر من برای تغییر الگوی 
مصرف برق به گفتمان سازی نیاز است که این می تواند از روش های مختلف 

نظیر فعالیت های فرهنگی، هنری و... پیگیری شود.
 

شرکت های دانش بنیان نقش مهمی در زمینه تامین  
فناورهای مورد نیاز صنعت دارند

مدیرعامل شرکت گروه نفت و گاز پارسیان گفت: شرکت های دانش بنیان 
می توانند در زمینه تأمین فناوری های مورد نیاز صنعت نقش آفرین 
باشند. به گزارش  اقتصادسرآمد، اسماعیل قنبری در نشست هم اندیشی 
مدیران عامل هلدینگ های پتروشیمی با مدیران ارشد صنعت نفت اظهار 
کرد: ارکان توسعه صنعت پتروشیمی بر چهار محور خوراک، فناوری، 
تأمین مالی و بازار استوار است و با توجه به وجود زیرساخت های مطلوب 
در کشور امکان توسعه این صنعت پیشرو وجود دارد.وی با بیان اینکه 
شرکت های دانش بنیان می توانند در زمینه تأمین فناوری های مورد نیاز 
صنعت نقش آفرین باشند گفت: امسال از سوی مقام معظم رهبری سال 
تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین نامگذاری شده است و صنعت پتروشیمی 
می تواند امسال با استفاده از ظرفیت های موجود در کشور در راه تحقق این 
شعار نقش آفرین باشند.مدیرعامل شرکت گروه نفت و گاز پارسیان افزود: 
ایران دارای نخستین منابع هیدروکربوری جهان است و حاضر هستیم که 
در بخش های مختلف در مسیر تأمین خوراک بیش از گذشته همکاری 
داشته باشیم.قنبری تأکید کرد: شرکت گروه نفت و گاز پارسیان با هدف 
تأمین و افزایش خوراک آمادگی دارد تا در یکی از میدان های نفتی کشور 
سرمایه گذاری کند.وی به نقش مهم و تأثیرگذار شرکت پژوهش و فناوری 
پتروشیمی در تأمین دانش فنی و کاتالیست های مورد نیاز صنعت پتروشیمی 
تأکید کرد و گفت: باید این شرکت و دیگر شرکت های دانش بنیان را تقویت 
کرد و زمینه را برای فعالیت های بیشتر آنها فراهم کرد.مدیرعامل شرکت 
گروه نفت و گاز پارسیان ادامه داد: این مجموعه مذاکره و رایزنی های 
جامعی را با بانک های ملت، ملی و تجارت برای تامین مالی طرح های 
توسعه ای خود انجام داده و به دنبال رفع نیازهای مالی خود با استفاده از 
ظرفیت های نظام بانکی است.قنبری با اشاره به ضرورت بازنگری در بعضی 
از مصوبه های ابلاغی وزارت صمت گفت: از وزارت نفت و شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی انتظار داریم تا در این زمینه اقدام لازم را برای حمایت از 

پتروشیمی ها انجام دهند.

سرمایه گذاری 4 میلیارد دلاری برای هوشمند سازی 
کنتور های گاز

مدیر دیسپچینگ شرکت گاز گفت:۴ میلیارد دلار سرمایه گذاری در نخستین 
گام برای هوشمند سازی کنتور های گاز نیاز است. به گزارش اقتصادسرآمد، 
آقای محمدرضا جولایی گفت: بیش از ۷۵ درصد از انرژی مورد نیاز 
کشور توسط شرکت ملی گاز تامین و تولید می شود، همچنین امسال باید 
بر اساس قانون بودجه ۱۴۰۱، سیستم توزیع خود را به کنتور های هوشمند 
مجهز کرده و تسهیلاتی برای مشتریان خود برای اجرای این طرح در نظر 
داشته باشیم هرچند مدل اقتصادی هنوز نهایی نشده است.به گفته او، به 
طور کلی، کشور ما به اندازه ۱۲ کشور ثروتمند اروپا گاز مصرف می کند؛ 
قیمت گاز در اروپا مترمکعبی بالای ۲ دلار است و حتی در زمان هایی به 
بالای ۴ دلار نیز رسید در حالی که قیمت گاز در ایران در بخش خانگی 
حدود ۷۰ تومان است و این نشان می دهد که ما باید ارزش نعمتی را که داریم 
بیشتر بدانیم و بهینه تر مصرف کنیم.مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز کشور 
گفت: ما در شرکت گاز نیاز به کمک و حمایت در بخش زمینه هوشمند 
سازی کنتور ها ی گاز را داریم، باید در بخش هوشمندسازی از دانش بنیان ها 
استفاده کنیم، در بخش ادوات سنگین هم مانند کمپرسور ها و پمپ ها 
می توان از این شرکت ها بهره برد، اما هدف اصلی این است که در بخش 
 هوشمندسازی و استفاده از کنتور های هوشمند که سبب کنترل مصرف

 می شود.

 منتظر اصلاحات پیشنهادی فولادی ها برای
 تامین انرژی هستیم

سخنگوی صنعت برق گفت: جلسه ای در وزارت صمت برای اصلاحات 
برنامه مدیریت انرژی این بخش از صنعت برگزار شد و مقرر شد انجمن 
فولاد نظرات خود را ارایه دهند و منتظر دریافت پیشنهادات اصلاحی 
هستیم.به گزارش اقتصاد سرآمد، مصطفی رجبی مشهدی اظهار داشت: 
به منظور دریافت نظرات انجمن فولاد دو جلسه در وزارت نیرو با حضور 
وزیر نیرو برگزار شد و همچنین جلسه ای در وزارت صمت برای اصلاحات 
برنامه مدیریت انرژی این بخش از صنعت برگزار شد و مقرر شد انجمن 
فولاد نظرات خود را ارایه دهند و منتظر دریافت پیشنهادات اصلاحی 
هستیم.وی افزود: به طور مشابه این اقدام با انجمن سیمان صورت گرفت 
و نظرات این بخش تامین شد.رجبی مشهدی ادامه داد: هماهنگی لازم با 
بخش فولادی کشور در دوره تابستان طی دو جلسه ای که با حضور وزیر 
نیرو و اعضای انجمن فولاد کشور برگزار شد، به عمل آمد و تصمیم های 
خوبی گرفته شد.سخنگوی صنعت برق گفت: در خصوص صنایع فولادی 
کوچک انجمن فولاد نظراتی داشتند که در وزارت صمت همه برنامه های 
مدیریت مصرف در اختیار انجمن قرار گرفت و وزارت نیرو منتظر دریافت 
پیشنهادهای اصلاحی است تا با هماهنگی وزارت صمت تصمیم های لازم 

گرفته شود.

واکاوی تهدیدات آبی سد دز؛
 خطاهای مدیریتی بلای جان 

حوضه های آبی
از خرداد ماه امسال تاکنون زمین های خشک 
ترک خورده و جزیره های خاکی نوظهور در 
جای جای حریم آبی در حوضه کارون بزرگ 
و کرخه دیده می شود که نبود آب سبب بروز این خشکی 
شده است.امل درویش: چندی پیش تصاویری از بستر 
رودخانه دز در شعیبیه شهرستان شوشتر در فضای مجازی 
با انتشار گسترده ای روبه رو شد که بستر رودخانه را خالی از 
آب و خشک نشان می داد به حدی که می شد تا پایین دست 
رودخانه را که از شهر دزفول می گذرد، یک پیاده روی طولانی 
کرد.خشک شدن دز برای اولین بار است که در طول تاریخ 
مشاهده می شود. از سد تنظیمی دزفول که در بروز بحران 
پیش آمده تعیین کننده است تا بند قیر که محل اتصال رود 
دز و کارون است کاشف به عمل آمد که خروجی های سد 
تنظیمی دز از ۱۷ - ۲۲ خردادماه امسال کاهش شدیدی داشته 
و حدود ۸۵ - ۹۰ مترمکعب بوده است.این خروجی کم به 
انتها نرسید و با توجه به مصارف معمولی و حقابه های پذیرفته 
شده مشخص است که مسئولان متوجه این موضوع بوده اند. 
بعد از آن ترمیم صورت گرفته اما باز هم آب به بامدژ نرسید 
که این امر نشان می دهد این میزان آب رهاسازی شده با توجه 
به نیاز زیست محیطی باز هم پایین تر از حد انتظار است.از 
خرداد ماه امسال تاکنون بیش از پیش شاهد زمین های خشک 
ترک خورده و جزیره های خاکی نوظهور در جای جای حریم 
آبی در حوضه کارون بزرگ و کرخه هستیم که نبود آب سبب 
بروز این خشکی گسترده شده است.سازمان آب و برق از 
دادن پاسخ در توجیه این اتفاق به پرسش های خبرنگاران طفره 
می رود و این در حالی است که آب برای شرب، بهداشت، 
کشاورزی توسعه یافته، آبزیان، صنعت دامداری و صنایع 
بزرگی همچون کشت و صنعت نیشکر دهخدا در حوضه 
کارون و دز با صدمات جبران ناپذیری روبه رو شده اند.در 
حوضه کرخه از حمیدیه به پایین دست به سمت سوسنگرد، 
رفیع و هورالعظیم بحران نبود آب شرب و بهداشت، اراضی 
تشنه و دام سنگین که حیاتش به آب وابسته است، روز به روز 
در حال افزایش است.استان خوزستان منطقه ای کوهستانی 
و جلگه ای در فلات ایران که قدمتش به دو هزار و ۷۰۰ سال 
پیش از میلاد مسیح و ظهور تمدن عیلام در هزاره سوم پیش 
از میلاد بر می گردد. خوزستان در نقشه گربه شکل ایران، کلیه 
بدن کشور است.جلگه خوزستان از غنی ترین ذخایر طبیعی 
آب ایران در شمال غربی کشور سیراب می شود. رگ های 
آبی کارون، ۱۱۷ میراث طبیعی و پرآب ترین رودخانه ایران 
از ارتفاع چهار هزار و ۲۲۱ متری در بین رشته کوه های 
زاگرس به درون آن جاری می شود. از زردکوه بختیاری 
که در شهرستان کوهرنگ در نقشه ایران جای دارد و بستر 
یخچال های اصلی زاگرس است که هسته ای یخی دارند و 
معروف ترینشان یخچال ایلوک، طولانی ترین یخچال طبیعی 

ایران و پورسانان، خرسان و غار یخی چما است.
»کارون بزرگ و کرخه« رگ های حیات خوزستان

کارون، خرامان خرامان از دره های کوهستانی زاگرس عبور 
می کند و به انتهایی ترین قسمت غربی استان چهارمحال و 
بختیاری می خزد، جایی که به کلیه ایران چسبیده است. در 
سفر رودخانه کارون از شمال غربی به جنوب غربی ایران 
چندین و چند رگ آبی دیگر به آن ملحق می شوند و این گونه 
است که »کارون بزرگ« شکل می گیرد.»رودخانه دز« یکی از 
همسفران کارون بزرگ است که از وصلت دو رود »بختیاری« 
و »سزار« در خاک لرستان از سرچشمه قالی کوه و اشترانکوه و 
درصد کمی از کوه های گرین از الیگودرز به سوی اندیمشک 
روان شده و در بند قیر به کارون می ریزد و با آب های شوشتر 
ممزوج شده به اهواز رفته و تا خرمشهر پیش می رود سپس با 
ورود به دهانه اروند رود در آبادان ضیافت آخر را با همنشینی 
دیگر رودها پشت سر می گذارد و وارد پهنه آبی وسیع خلیج 
فارس می شود.کارون بزرگ و کرخه رگ های آبی قلب تپنده 
جلگه خوزستان هستند که مساحت ۶۴ هزار و ۵۷ کیلومتر 
مربعی حیات شهری و روستایی این استان به آن ها وابسته 
است.کرخه، سومین رود بلند ایران به طول ۹۰۰ کیلومتر پس 
از کارون و سفید رود است که از زاگرس سرچشمه می گیرد 
و در تغذیه هورالعظیم در مرز ایران و عراق نقش مؤثری دارد.
کرخه از به هم پیوستن دو رودخانه »زال« و »سیمره« در شمال 
نقشه ایران پدیدار شده و از اندیمشک روانه جنوب ایران 
می شود و پس از عبور از کنار آثار شوش باستان و منطقه ی 
عبدالخان در جهت باختر تغییر مسیر می دهد و در چهل 
کیلومتری شمال اهواز مسیر خود را دوباره تغییر داده و پس از 
حدود ۷۵۵ کیلومتر به تالاب بین المللی هورالعظیم می ریزد.

منافع کشور وابسته به پایداری توسعه خوزستان
آب برای شرب، کشاورزی، دامداری، گردشگری، صنایع 
وابسته به آب و مبادلات تجاری از طریق حمل و نقل دریایی 
و انرژی برق از تزریق پنج رگ آبی بزرگ که از زاگرس به 
همه ایران سرازیر می شوند، تداوم و توسعه یافته و در طول 
قرن ها وسعت سبز و آبی استان خوزستان را شکل داده اند.
تداوم توسعه خوزستان همان اندازه به نفع کشور است که 
ضرر ناشی از خشکسالی آن متوجه همه کشور می شود. 
در حوضه آبریز کارون بزرگ در خوزستان ۶ سد ذخیره ای 
و چند منظوره و در حوضه آبریز کرخه دو سد ذخیره ای و 
چند منظوره با هدف تأمین آب برای شرب، کشاورزی، تولید 
برق، مهار سیل، احیای زمین و ترابری ساخته شده است.منابع 
آبی سدها تحت نظارت وزارت نیرو است که متولی حفظ 
و نگهداری، بهره برداری، تصفیه و توزیع آن است. وزارت 
نیرو در سطوح حاکمیتی، سطح میانی تخصصی و سطح 
عملیاتی با دیدگاه آینده نگر از منابع آب و انرژی و انتقال آن 
به نسل های بعد صیانت می کند.سازمان آب و برق در استان 
خوزستان زیر نظر وزارت نیرو متولی اداره و کنترل رودخانه 
و تنظیم آب طبق اصول فنی و علمی و تخصیص حقابه ها 
و طرز استفاده از آب است. تعیین و وصول تعرفه ها برای 
مصارف برق صنعتی و غیرصنعتی و انطباق برنامه کشاورزی 
هر ناحیه برای انواع مختلف کشاورزی و بهره برداری از 
اراضی، ارائه راهنمایی های کشاورزی و هر گونه عملیات 
کشاورزی و عمرانی به گونه ای که منتج به ازدیاد درآمد 
 کشاورزی باشد از مواد قانونی آئین نامه اجرایی سازمان آب و

 برق است.

رئیس مجلس از طرح پتروشیمی گچساران بازدید کرد
رئیس مجلس شوای اسلامی ضمن بازدید از پروژه پتروشیمی گچساران از تلاش کارگران، مهندسان و کادر فنی مشغول در این پروژه قدردانی کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمدباقر قالیباف در جریان برنامه نظارت ستادی خود در استان کهگیلویه و بویراحمد از پروژه پتروشیمی گچساران بازدید کرد.وی در این بازدید از تلاش کارگران، مهندسان 
و کادر فنی مشغول در این پروژه قدردانی کرد و گفت: از اینکه امروز شاهد اتفاقی بزرگ در حوزه پتروشیمی که وظیفه این طرح تبدیل اتان به اتیلن خرسندم.رئیس مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: این طرح پتروشیمی با طراحی متخصصان در حال اجراست و سرمایه گذاری مطلوبی در آن شده است.قالیباف با اشاره به اشتغالی که در این پروژه 
برای مردم منطقه ایجاد شده است، اظهار کرد: با توجه به وجود حداقل ۲۰ درصد از صنایع نفت و گاز در استان کهگیلویه و بویراحمد، امیدواریم صنایع پایین دستی این پروژه نیز 

هرچه زودتر به بهره برداری برسد.

گروه نفت و انرژی - وزیر نیروی 
کشورمان عازم کشور جمهوری 
آذربایجان شد تا در مورد توسعه 
همکاری های دو کشور به خصوص در بخش 
انرژی و نیز اتصال برقی ایران، جمهوری 
آذربایجان و روسیه مذاکره کند و قرار است 
اسناد مهمی بین دو طرف به امضا برسد.توسعه 
همکاری های منطقه ای به خصوص همسایگان 
یکی از مهم ترین راهبردهای دولت سیزدهم است.
به گزارش اقتصادسرآمد، در همین رابطه گزارش 
ایرنا آمده است: اجازه نمی دهیم مسئله دیپلماسی 
در وزارت خارجه تنها به مناسبات سیاسی خلاصه 
شود بلکه مناسبات اقتصادی در متن کار ما قرار 
خواهد داشت. این وعده آیت الله رئیسی در 
رقابت های انتخاباتی و سرفصل مسیر روشنی بود 
که وی برای آینده وزارت امور خارجه در دولت 
سیزدهم ترسیم کرد. دولتی که در افق روابط خود 
با جهان تنها قاره سبز و آمریکا را ندید بلکه تلاش 
کرد تا از آنچه جغرافیای منطقه در اختیارش قرار 
داده، بیشترین بهره را در راستای تأمین منافع و 

سفره مردم برد.
این نگرش رئیس جمهور را، »حسین امیر 
عبداللهیان« وزیر امور خارجه این گونه توصیف 
کرده است: »رئیس جمهور به من گفتند که هر جا 
در آسیا، بین همسایگان و سایر قاره های جهان 
منافعی برای جمهوری اسلامی ایران وجود داشته 
باشد و آماده همکاری و کمک باشند؛ من خواهم 

رفت و هیچ خط قرمزی وجود ندارد«.
یکی از کشورهایی که در این افزایش روابط 
منطقه ای جایگاه ویژه ای دارد، جمهوری 

آذربایجان است.
براین اساس قرار است امروز »علی اکبر محرابیان« 
در رأس یک هیئت عالی رتبه برای پیگیری 

توافق ها به این کشور سفر کند.
اهمیت این سفر در روابط ایران و آذربایجان

تأثیر این سفر در همکاری های حوزه انرژی 
باتوجه به سابقه سفرها و توافقنامه های قبل،  
زمینه های همکاری دو کشور و توافقاتی که تا 

الان داشتند.
نقاط اشتراک دو کشور و نیز تلاش برای تسریع 
در کریدور انرژی و انتقال شبکه برق روسیه، 
آذربایجان و ارمنستان و نیز میزان واردات برق 

از آذربایجان از اهم موضوع های این سفر است.
همچنین پیگیری پروژه های مشترک و وضعیت 
سد خدا آفرین از دیگر موارد مهم در این سفر 

است.
همکاری های دوجانبه وزارت نیرو با جمهوری 

آذربایجان 
بخش برق و انرژی )خطوط انتقال برق(: ظرفیت 
تبادلی خطوط ارتباطی با جمهوری  آذربایجان 

از طریق خطوط متعدد و  مجموعاً ۶۰۰ مگاوات
تبادل و خرید برق از آذربایجان: شرکت توانیر 
امکان خرید ۱۰۰۰ مگاوات برق در شرایط 
سنکرون )اتصال و مدیریت یکپارچه شبکه های 
سراسری برق دو کشور( در سه ماهه تابستان و 
نیز دریافت همین میزان برق در ۹ماهه باقی سال 
به منظور ترانزیت آن به کشورهای همسایه به ویژه 

ترکیه را دارد.
 سنکرون کردن شبکه های برق ایران، آذربایجان 
و فدرالی و روسیه: بر اساس مذاکرات سال های 

۲۰۰۳ تا ۲۰۰۷ بین جمهوری اسلامی ایران، 
جمهوری آذربایجان و روسیه، خط ۴۰۰ 
کیلوولت نیروگاه سبلان به ای می شلی )جمهوری 
آذربایجان( به منظور اتصال شبکه های سه کشور 
احداث شد و در جمهوری آذربایجان نیز خطوط 
انتقال نیروی جدید ساخته شده ولی به علت عدم 
احداث خطوط لازم بین جمهوری آذربایجان و 
روسیه امکان سنکرون کردن شبکه های برق سه 

کشور عملیاتی نشد.
احداث نیروگاه گازی ۵۰۰ مگاواتی در 

آذربایجان با تأمین سوخت ایران
پروژه سد خدا آفرین و قیزقلعه سی:  احداث سد 
مخزنی خدا آفرین در سال ۸۶ به اتمام رسیده و 
در حال بهره برداری است. سد قیزقلعه سی نیز با 
پیشرفت فیزیکی ۷۰ درصد که با پیش بینی تأمین 
 SC منابع مالی موردنیاز و تشکل کمیته راهبری
در دهم خرداد ۱۴۰۰ پیگیری اولیه انجام خواهد 
شد. موافقت نامه همکاری بین دولت ج.ا ایران و 
دولت ج. آذربایجان در زمینه ساخت و بهره برداری 
و استفاده از منابع آب و انرژی سدها و نیروگاه های 
برق آبی خدا آفرین و قیزقلعه سی در مجلس 

شورای اسلامی تصویب شد. )سال ۹۵(

 اولین نشست کمیسیون فنی مشترک پیش بینی 
شده در ماده ۲ قانون موافقت نامه همکاری بین 
دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری 
آذربایجان در زمینه ادامه ساخت، بهره برداری و 
استفاده از منابع آب و انرژی سدها و نیروگاه های 
برق آبی خدا آفرین و قیزقلعه سی بر روی رودخانه 
ارس در سفر جناب آقای پرویز شهباز اف وزیر 
انرژی جمهوری آذربایجان در روز دوشنبه 
مورخ ۹۷/۲/۱۷ در تهران برگزار شد و بر اساس 
ملاحظات طرفین و سهولت اجرای موافقت نامه، 
توافق گردیده که در قالب ۲ کارگروه فرعی 
وظایف مندرج در ماده ۲ موافقت نامه و برنامه 

زمان بندی اولیه عملیاتی شود.
 در راستای اجرای مفاد موافقت نامه همکاری 
بین دولت جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
آذربایجان، جلسات مشترکی در شهر تبریز برگزار 
و نقشه هایی همچون ساخت سد خداآفرین و 
احجام متناظر با آن در این دو جلسه مورد توافق 
و تأیید کارگروه های دو کشور قرار گرفته است. 
ادامه مفاد بند ۲ موافقت نامه نیز بر اساس توافق 
هیأت های دو کشور و پس از انجام هماهنگی های 

لازم از مجاری دیپلماتیک انجام خواهد شد. 
شرکت آب منطقه ای آذربایجان شرقی و شرکت 
توسعه منابع آب و نیروی ایران به عنوان کارفرمایان 
ایرانی این پروژه و شرکت آذر انرژی به عنوان 
کارفرمای آذری معرفی شدند که تحت نظر دو 
کارفرمای ایرانی به منظور انجام باقی مانده کارهای 
ساخت سدها و نیروگاه قیز قلعه سی و خدا آفرین 

شرکت فراب به عنوان پیمانکار انتخاب شد.
منابع مالی این پروژه ارزی است و مقرر است 
از بدهی آذربایجان بابت ساخت سد تا کنون 

پرداخت شود.
پروژه احداث نیروگاه های برق آبی مارازاد – 
اردوباد: موافقت نامه ساخت این نیروگاه ها در سال 
مهرماه ۱۳۹۵ به تأیید شورای نگهبان رسید. طرف 
آذری با سرعت در حال ساخت نیروگاه اردوباد 
است و پیشرفت کار آن در حدود ۸۲ درصد 

برآورد می شود.

در آستانه سفر وزیر نیرو به جمهوری آذربایجان مطرح شد

عزم جدی تهران و باکو برای توسعه همکاری های حوزه انرژی

برگزیده انرژی

مدیر عامل اسبق شرکت ملی نفت ایران گفت: اگر معاملات 
نفت را در سطح قیمت های ۶۰ تا ۷۰ دلار قبلی در نظر 
بگیریم اکنون با توجه به اینکه قیمت ها به بالای ۱۰۰ دلار 
رسیده چند دلار تخفیف بیشتر منطقی است، در واقع هیچکس آن را 
رد نمی کند، قطعا برای گرفتن ۳۰ دلار اضافه قیمت؛ چند دلار تخفیف 
به ضرر کشور هم نیست و با توجه به رقابتی که وجود دارد، منطقی و 
توجیه پذیر است.به گزارش اقتصادسرآمد، محسن قمصری درباره 
تخفیف فروش نفت ایران در رقابت با روسیه در بازار چین، اظهار 
داشت: باتوجه به شرایط رقابتی که وجود دارد و فقط چین هم خریدار 
نفت دو کشور است، این احتمال وجود دارد که از سوی هر دو کشور 
تخفیف اعمال شود، ضمن اینکه در شرایط رقابتی امروز و سطح بالای 
قیمت ها؛ منطق حکم می کند که تخفیف داده تا اصل وجه دریافت شود. 
وی با بیان اینکه منطق بازار اعمال تخفیف را حکم می کند و این عملیات 
را رد نمی کند، تاکید کرد: اگر معاملات نفت را در سطح قیمت های ۶۰ تا 
۷۰ دلار قبلی در نظر بگیریم اکنون با توجه به اینکه قیمت ها به بالای ۱۰۰ 
دلار رسیده چند دلار تخفیف بیشتر منطقی است، در واقع هیچکس آن 
را رد نمی کند، قطعا برای گرفتن ۳۰ دلار اضافه قیمت؛ چند دلار تخفیف 
به ضرر کشور هم نیست و با توجه به رقابتی که وجود دارد، منطقی و 
توجیه پذیر است. مدیر عامل اسبق شرکت ملی نفت ایران تصریح کرد: 
روسیه غیر از چین امکان حضور در هند را هم دارد و تاحدی از  میزان 
نفتی را که به اروپا صادر می کرد، به هند عرضه می کند و این فشار به بازار 
ایران را در چین کم می کند، اما اینکه رقابت در بازار چین تا کجا ادامه 
دارد، قابل پیش بینی نیست و بستگی به شرایط اقتصادی و تقاضای چین 
دارد.وی در خصوص حضور روسیه در بازارهای ایران از جمله جنوب 
شرق آسیا گفت: باید ببینیم این بحران جنگ تا کجا پیشرفت می کند، 
اگر اروپا برای عدم خرید نفت روسیه جدی باشد قائدتا به روسیه فشار 
بیشتری وارد می شود، البته ممکن است به لحاظ فنی نتواند همه نفتی را 
که به بازار اروپا ارسال می کرد، روانه چین کند اما بخش زیادی را به چین 
می فرستد که این اقدام حداقل به لحاظ روانی فشار سنگینی را روی بازار 
ایجاد می کند.قمصری درباره مهمترین راهکار ایران در شرایط کنونی 
گفت: راهکار ایران بیشتر سیاسی است تا اقتصادی. خیلی نمی توان به 
روش رقابت های اقتصادی مشکل را حل کرد اگر بتوانیم مشکل سیاسی 
را حل کنیم قطعا خیلی به تجارت نفتی ما کمک می کند.وی یادآور شد: 
متاسفانه در این چند سال اخیر مشخص شده کسی جرات این را ندارد 
که در مقابل فشار امریکا بایستد و نفت ایران را بخرد، نمونه آن اتفاقی 
است که برای کشتی ما در یونان افتاد، غیر از چین هیچ کشوری توان این 
را ندارد که در مقابل امریکا عرض اندام کند بنابراین بهترین راه حل برای 

ما حل مباحث سیاسی است.

معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت نیرو گفت: 
در بودجه امسال تلاش شد که ضمن تقویت منابع 
مالی وزارت نیرو و تنوع بخشی به آن، زمینه مشارکت 
بیشتر بخش خصوصی و توسعه مشارکت عمومی 
و خصوصی برای اجرای طرح ها فراهم شود تا تحول مثبتی را 
برای این صنعت رقم بزند.به گزارش اقتصادسرآمد، محسن 
بختیار افزود: یکی از ظرفیت های بودجه ۱۴۰۱ رشد ۲۸ درصدی 
اعتبارات طرح های تملک دارایی های سرمایه ای وزارت نیرو و 
دستگاه های اجرایی زیرمجموعه در فصل انرژی نسبت به قانون 
سال ۱۴۰۰ در پیوست یک قانون بودجه سال ۱۴۰۱ )حدود ۷۲۸ 
میلیارد تومان( است.وی ادامه داد: همچنین به منظور حمایت از 
صنعت برق، معافیت درآمدهای حاصل از فروش برق از فرایند 
گردش وجوه در سازمان هدفمندسازی یارانه ها و تخصیص 
سازمان برنامه وبودجه کشور در تبصره ۱۴ تمدید شده است 
و منابع صنعت برق بلافاصله و فوری به شرکت های ذی ربط 
برگشت داده می شود.معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت 
نیرو گفت: علاوه بر این ها، پیش بینی ردیف جدید برای تعهدات 
سوخت صرفه جویی شده در نیروگاه ها )ماده ۱۲ قانون رفع موانع 
تولید و ماده ۶۱ قانون اصلاح الگوی مصرف( در مصارف جدول 
تبصره ۱۴ برای نخستین بار در قانون بودجه و اختصاص ۳۰ هزار 
میلیارد ریال از دیگر ظرفیت های آن است وی در باره توجه بودجه 
به مهار مصرف برق افزود: برای منطقی کردن روند مصرف برق 
و پیگیری از مصرف بی رویه آن و ایجاد عدالت در برخورداری 
از نعمت برق، نصب کنتورهای هوشمند برای مشترکان برق و 
گاز فهام با اولویت مشترکان پرمصرف و دریافت هزینه مربوط 
را به صورت اقساطی از مشترکان به منظور اصلاح الگوی مصرف 
برق پیش بینی شده است.معاون برنامه ریزی اقتصادی وزارت 
نیرو ادامه داد: همچنین تنفیذ بند »ی« تبصره ۸ قانون بودجه سال 
جاری در خصوص تعرفه های پلکانی مصرف کنندگان خانگی 
آب و برق )کم مصرف و خانوارهای محروم برابر صفر، تا الگوی 
مصرف یارانه ای، پرمصرف غیریارانه ای و افزایشی پلکانی 
)IBT( و تمدید حکم بند »ز« تبصره ۱۵ قانون بودجه سال جاری 
در خصوص تعرفه برق صنایع بالای ۲ مگاوات و اصلاح سقف 
مصارف آن به ۱۶ هزار میلیارد تومان از دیگر تمهیداتی است در 
این باره پیش بینی  شده است.بختیار گفت: از ویژگی های دیگر 
بودجه امسال می توان به محاسبه تعرفه سوخت نیروگاه های 
خود تأمینی اشاره کرد که برق تولیدی آن ها به شبکه سراسری 

تحویل می شود.

مدیرعامل شرکت مپنا )مدیریت پروژه های نیروگاهی 
ایران( گفت: مقدمات راه اندازی نیروگاه مجازی در 
قالب ایجاد بازار بهینه سازی مصرف برق در کشور 
فراهم و فرصتی برای بهره گیری از توان شرکتهای دانش بنیان 
ایجاد شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدحسن متولی 
زاده در نخستین همایش سندیکای صنعت برق در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی مشهد افزود: مبنا این است که از انجام 
هر اقدامی که به کاهش مصرف یا افزایش راندمان تولید در نیروگاه 
ها بینجامد و نیز هر کاری که در راستای کاهش مصرف انرژی موثر 
باشد، بعد از راستی آزمایی و کنترل آن حمایت شود.وی بیان کرد: 
در بازار بهینه سازی اجازه داده می شود تا انرژی صرفه جویی شده 
از محل اقدامات مزبور، به صنایع متقاضی فروخته شود، به عبارتی 
نیروگاه مجازی ایجاد گردد و بین شرکتهای توانمند و فعالان 
بخش خصوصی به عنوان مصرف کننده انرژی، که حاضر هستند 
قیمت بسیار خوبی را برای ساعات اوج بار در ازای دریافت انرژی 
پرداخت کنند، ارتباط برقرار شود.وی اظهار داشت: در نیروگاه 
مجازی دیگر دولت مداخله نخواهد کرد و تنها دهنده مجوز خواهد 
بود، در این میان طرحهای بهینه سازی مصرف در بخشهای مختلف 
به شدت توجیه پذیر است و امیدواریم سندیکای صنعت برق از این 
فرصت استفاده کند.مدیرعامل شرکت مپنا گفت: یارانه انرژی در 
ایران به شدت بالا است و رتبه اول را در پرداخت انرژی در دنیا دارد 
و هم اینک با توجه به افزایش قیمت نفت، یارانه انرژی پرداختی 
در ایران به بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار رسیده است که ۳۰ درصد آن، 
معادل ۳۰ میلیارد دلار، سهم یارانه برق، ۶ میلیارد دلار سهم یارانه 
تبدیل انرژی و هزینه های انتقال و توزیع برق و ۲۴ میلیارد دلار 
نیز سهم یارانه سوخت است.متولی زاده بیان کرد: ارزان ترین برق 
دنیا مربوط به ایران است، اما اینکه تاکنون با وجود محدودیتهای 
اقتصادی همواره برق پایدار در کشور تامین شده است، چیزی جز 
توانمندی صنعت برق و ایثار دست اندرکاران آن نیست.وی اظهار 
داشت: ۲ عامل شامل وسایل سرمایشی در تابستان و سامانه های 
گرمایشی در زمستان باعث می شود که با ۲ مقطع اوج بار در دو 
فصل مزبور مواجه شده و ناگزیر به محدود کردن مصرف انرژی 
توسط صنایع یا حتی صادرات انرژی شویم.مدیرعامل شرکت مپنا 
گفت: درآمد صنعت برق از محل فروش برق داخلی یک میلیارد 
دلار است که همه هزینه های صنعت برق از این بخش تامین می 
شود، اما رقم یارانه ای که برای برق پرداخت می شود، چندین برابر 
درآمد حاصل از فروش داخلی است که عدم نفع صنعت برق در 

این بخش را نشان می دهد.

مدیر عامل اسبق شرکت ملی نفت ایران

 چین؛ برنده ماراتن بشکه های
 ایرانی و روس

معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت نیرو

 قانون بودجه ۱۴۰۱ باعث تحول
 در بخش برق خواهد شد

مدیرعامل شرکت مپنا خبرداد

 مقدمات ایجاد نیروگاه مجازی
 در کشور فراهم شد
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